ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão

Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC

Portaria SPGG/CELIC 26/2022 1/4

Portaria SPGG/CELIC nº 26/2022
(Publicada no DOE em 26/01/2022, pág. 37)

A Subsecretária da Subsecretaria da Administração Central de Licitações

do Estado – CELIC/RS no uso de suas atribuições em atendimento ao que dispõe a Lei

8.666/1993 e suas alterações, a Lei 10.520/2002 e a Lei 12.462/2011, DESIGNA os

servidores relacionados nesta portaria para o exercício da atividade como Pregoeiro,

Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Presidente Substituto da Comissão

Permanente de Licitações,  Membro Efetivo da Comissão Permanente de Licitações,

Membros Suplente da Comissão Permanente de Licitações e Membro da Equipe de

Apoio aos Pregoeiros, nas licitações realizadas pela Subsecretaria da Administração

Central de Licitações do Estado – CELIC e como Leiloeiros Administrativos na

modalidade Leilão.

Pregoeiro

Nome Mat. / ID. Órgão

Alessandro Batista Braga 3641350 CELIC

Alexandre Costa Mércio 1676830 CELIC

Ana Maria Guilhermano dos Santos 3731197 CELIC

Bruno Martins Bonnamain de Lima 3782093 CELIC

Carla Melati 3405893 CELIC

Carlos Freitas Orellana 3495582 CELIC

Cinara Coelho Kanarzveski 2494264 CELIC

Cléber da Silva Ramos 4505697 CELIC

Daiana Soares da Silva 3061817 CELIC

Débora Trindade da Silveira 3661296 CELIC

Douglas Romano de Oliveira 4377176 CELIC

Elisabet Regina Goldoni Anhaia 2604990 CELIC

Jairo Holthausen Maciel Junior 3497119 CELIC

Jairo Peres de Oliveira 2419084 CELIC

Joycemar Moreira da Silva 2608537 CELIC

Leticia Luzzatto 3448371 CELIC

Lucas do Nascimento Dutra 3497143 CELIC

Lugan Soares da Rocha 4274075 CELIC

Maria Christina Custódio Minho 2605082 CELIC

Marisa Serpa 3555097 CELIC

Marlise Baialardi Oliveira 3618595 CELIC

Revogada pela Portaria SPGG/CELIC nº 27/2022 em 27/01/2022, página 13.

https://secweb.procergs.com.br/doe/public/downloadDiario/diario-download-form.xhtml?dataPublicacao=2022-01-26&nroPagina=037
https://secweb.procergs.com.br/doe/public/downloadDiario/diario-download-form.xhtml?dataPublicacao=2022-01-26&nroPagina=037
https://secweb.procergs.com.br/doe/public/downloadDiario/diario-download-form.xhtml?dataPublicacao=2022-01-26&nroPagina=037
https://secweb.procergs.com.br/doe/public/downloadDiario/diario-download-form.xhtml?dataPublicacao=2022-01-27&nroPagina=013

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão

Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC

Portaria SPGG/CELIC 26/2022 2/4

Priscila da Silva Leiria 3963128 CELIC

Ramis Nehme de Azevedo 3496821 CELIC

Sérgio Diego Trevisol da Rosa 4374193 CELIC

Susana Souza de Assumpção 3496414 CELIC

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Nome Mat. / ID. Órgão

Márcia Cardoso de Freitas Becker 3643824 CELIC

Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitações

Nome Mat. / ID. Órgão

Renata Manera Fortes 3497020 CELIC

Membro Efetivo da Comissão Permanente de Licitações

Nome Mat. / ID. Órgão

Douglas Romano de Oliveira 4377176 CELIC

Márcia Cardoso de Freitas Becker 3643824 CELIC

Renata Manera Fortes 3497020 CELIC

Membro Suplente da Comissão Permanente de Licitações e Membro das
Equipes de Apoio aos Pregoeiros

Nome Mat. / ID. Órgão

Agatha Moraes dos Santos 3110311 CELIC

Alessandro Batista Braga 3641350 CELIC

Alexandre Costa Mércio 1676830 CELIC

Amilton Santos Calovi 2419076 CELIC

Ana Maria Guilhermano dos Santos 3731197 CELIC

André de Azevedo Amaro 4374185 CELIC

Bruno Martins Bonnamain de Lima 3782093 CELIC

Carla Melati 3405893 CELIC

Carlos Freitas Orellana 3495582 CELIC

Carlos Leandro Bayer 3694054 CELIC

Celso Renato Bertolo 2442043 CELIC

Cinara Coelho Kanarzveski 2494264 CELIC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão

Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC

Portaria SPGG/CELIC 26/2022 3/4

Claudia Helena Souza Cardoso 2438593 CELIC

Cláudia Pippi Lorenzoni 3747905 CELIC

Cleber da Silva Ramos 4505697 CELIC

Cristiano Silva dos Reis 2818760 CELIC

Daiana Soares da Silva 3061817 CELIC

Débora Trindade da Silveira 3661296 CELIC

Douglas Romano de Oliveira 4377176 CELIC

Elisabet Regina Goldoni Anhaia 2604990 CELIC

Gabriel Requena Nizarala 4375572 CELIC

Gilberto Grigolletto Maboni 2587629 CELIC

Glenisson Cardoso Rotta 2598949 CELIC

Ilete Kuhn 4293924 CELIC

Jairo Holthausen Maciel Júnior 3497119 CELIC

Jairo Peres de Oliveira 2419084 CELIC

Joana Inês Bender Antiqueira 3497100 CELIC

Joiciara Brum Pereira 3546225 CELIC

Joycemar Moreira da Silva 2608537 CELIC

Juliana Madeira Andrade 3496376 CELIC

Juliano Bresolin de Souza 3642097 CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo 3497097 CELIC

Lea da Silva Barbieri 3506550 CELIC

Letícia Luzzatto 3448371 CELIC

Liége Nadir Pascotini Dresch 2605546 CELIC

Lucas do Nascimento Dutra 3497143 CELIC

Lugan Soares Rocha 4274075 CELIC

Marcelo de Oliveira Carreño 2539403 CELIC

Márcia Cardoso de Freitas Becker 3643824 CELIC

Maria Christina Custodio Minho 2605082 CELIC

Maria Inês Maté 3735087 CELIC

Marina Fassini Dacroce 3497976 CELIC

Marisa Serpa 3555097 CELIC

Marja Muller Mabilde 3646866 CELIC

Marlise Baialardi Oliveira 3618595 CELIC

Max Heller 3640876 CELIC

Nelson Port Schirmer 3507904 CELIC

Patrícia Nazário dos Santos 3409082 CELIC

Paulo Alexandre Oliveira 2605090 CELIC

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi 3496848 CELIC

Priscila da Silva Leiria 3963128 CELIC

Ramis Nehme de Azevedo 3496821 CELIC

Renan Rodrigues da Silva 4504860 CELIC

Renata Manera Fortes 3497020 CELIC

Renata Thomaz de Moraes 3506479 CELIC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão

Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC

Portaria SPGG/CELIC 26/2022 4/4

Renato Coelho Caierão 1835378 CELIC

Roberta Sartório 2875756 CELIC

Scheila Janaina Hunemeier 3505634 CELIC

Sérgio Diego Trevisol da Rosa 4374193 CELIC

Sibele de Almeida Geiss 3495469 CELIC

Susana Souza de Assumpção 3496414 CELIC

Leiloeiros Administrativos

Nome Mat. / ID. Órgão

Douglas Romano de Oliveira 4377176 CELIC

Marcelo de Oliveira Carreño 2539403 CELIC

Márcia Cardoso de Freitas Becker 3643824 CELIC

Renata Manera Fortes 3497020 CELIC

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 318/2019
publicada no DOE RS em 11/12/2019.

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2022.

Registre-se e publique-se.

Marina Fassini Dacroce
Subsecretária CELIC/SPGG